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Darbas ir kelionės 

 
APIE MANE 
Mano vardas Tetiana. Mokytis ir dirbti į Lenkiją atvykau iš Ukrainos miesto Chmelnickio. 
Studijavau informatiką, dabar dirbu IT įmonėje. Gyvendama Lenkijoje įsigijau  lenko 
kortelę, o vėliau gavau ir Lenkijos pilietybę. 

  

MANO PATIRTIS SĖKMINGOS INTEGRACIJOS Į 
BENDRUOMENĘ LINK 

PIRMIEJI ŽINGSNIAI 

Prieš atvykdama bijojau, kad nesusirasiu darbo, kad bus sunku mokytis, nes mano lenkų 
kalbos žinios buvo menkos. Vis tik man pavyko baigti informatiką viename iš Žešovo 
universitetų. Atvykus į Lenkiją, buvau nustebinta lenkų paslaugumu ir kultūringumu. Man 
patiko, kad parduotuvėje  įeinant ir išeinant yra sveikinamasi ir atsisveikinama. Kėlė 
nuostabą, kaip atidžiai ir atsakingai einama per perėjas.Vis tik tarp mūsų tautų yra ir 
nemažai panašumo. Gyvenimo svetimoje šalyje pradžia buvo nelengva, bet studijuodama 
sutikau daug nuostabių žmonių, susiradau draugų, kurie man labai padėjo.  

PROBLEMOS, SU KURIOMIS SUSIDŪRIAU 

Kaip minėjau, lenkai yra labai paslaugūs. Aplinkinių dėka sugebėjau įveikti kalbos barjerą. 
Suprasti  lenkų kalbą man nebuvo sunku, bet didžiausias iššūkis – pradėti kalbėti. Niekada 
neturėjau problemų dėl savo kilmės, priešingai, paaiškėjo, kad lenkai labai mėgsta 
ukrainiečius. Žešove yra ukrainiečių bendruomenė, kuri man taip pat labai padėjo. 
Pagrindinės ir vienintelės kliūtys, su kuriomis susidūriau, buvo administracinės, kadangi 
reikėjo užpildyti daugybę dokumentų, ko nebuvau dariusi Ukrainoje. Žinoma, pradžioje 
labai ilgėjausi savo šalies ir savo šeimos, bet dabar aš ir čia turiu daug draugų, o su savo 
šeima palaikau glaudžius ryšius, jie dažnai atvažiuoja pas mane pasisvečiuoti. 

 

 

 

 

 

 

 
Tetiana, 

atvykusi į Lenkiją 
iš Ukrainos 

 

 

 



 
 

 

AŠ – BENDRUOMENĖS NARĖ 

Studijos atvėrė galimybę įsilieti į vietos bendruomenę, susipažinti su daugybe 
naujų žmonių, kurie parodė man miestą, vietas, kur galima praleisti laisvalaikį. 
Taip pat įvairios informacijos apie šalį ir miestą ieškojau internete, naršiau 
socialiniame tinkle “Facebook”, kur taip pat užmezgiau kontaktus su kai kuriomis 
socialinėmis grupėmis, pavyzdžiui, su Žešuve gyvenančių ukrainiečių grupe. Tos 
grupės dėka šiandien turiu galimybnę bendrauti ir su savo kraštiečiais. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„Studijos man padėjo įsitvirtinti naujoje šalyje.“ 

 
KĄ PATARČIAU KITIEMS 
 
Atvykus į svetimą šalį, pirmiausiai reikėtų sužinoti, ar tame mieste, vietovėje, kur pradedate kurti naują gyvenimą, yra 
susikūrusi Jūsų tautybės žmonių bendruomenė. Jie padės žengti pirmuosius žingsnius nepažįstamoje aplinkoje, tačiau labai 
svarbu yra neužsidaryti tik vienoje bendruomenėje. 

Reikia susipažinti su šalies, į kurią atvykote kultūra ir mokytis su ja susigyventi. Žinoma, pradžioje ilgėsitės šeimos ir draugų, 
tačiau naujos pažintys tą spragą palaipsniui užpildys. 

Aš asmeniškai manau, kad geriausios pažintys atsiranda ten, kur mokaisi arba dirbi. Taigi mano patarimas – neužsisklęskite 
namuose, bendraukite, užmegzkite glaudesnius ryšius su darbo arba studijų kolegomis, kaimynais, būkite draugiški su visais, 
priimkite pagalbą ir pasiūlymus, ir netrukus pastebėsite, kad tampate vietinės bendruomenės dalimi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Projektas finansuotas pagal Europos Sąjungos programą „Erasmus+“, kurią Lietuvos Respublikoje administruoja 
Švietimo mainų paramos fondas. Skelbiama medžiaga atspindi autorių požiūrį, todėl  Švietimo mainų paramos fondas ir 
Europos Komisija nėra atsakingi už pateikiamos informacijos turinį. 

 

 

 


